

POLICJA KUJAWSKO-POMORSKA

<https://kujawsko-pomorska.policja.gov.pl/kb/informacje/wiadomosci/91978,Pijany-z-zakazem-i-nielegalnym-alkoholem.html>
2022-08-08, 13:18

PIJANY Z ZAKAZEM I NIELEGALNYM ALKOHOLEM

Data publikacji 13.11.2018

Nawet do 5 lat pozbawienia wolności oraz dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów grozi 63-letniemu bydgoszczaninowi, którego zatrzymała żnińska „drogówka”. Mężczyzna miał w organizmie blisko 2,3 promila alkoholu i nie zastosował się do zakazu sądowego. Dodatkowo w pojeździe przewoził nielegalny alkohol.

W niedzielę (11.11.18) kilkanaście minut po 13.00 dyżurny żnińskiej policji został powiadomiony, o tym, że drogą krajową nr 5 porusza się prawdopodobnie nietrzeźwy kierowca. Na miejsce zostali skierowani policjanci żnińskiej „drogówki”, którzy zatrzymali pojazd do kontroli, pomimo, iż jego numer rejestracyjny różnił się od tego, który podawał zgłaszający.

Funkcjonariusze sprawdzili kierowcę alkomatem. Wówczas okazało się, że mężczyzna ma w organizmie blisko 2,3 promila alkoholu. Jednak to nie był koniec jego przewinień. Sprawdzenie w policyjnych systemach informatycznych wykazało, że 63-latek posiada obowiązujący do 2020 roku zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych.

W toku przeprowadzonego przeszukania pojazdu policjanci znaleźli 5 litrów spirytusu bez polskich znaków skarbowych. Z tytułu nieopłaconego podatku akcyzowego Skarb Państwa poniósł straty na kwotę blisko 300 złotych.

Bydgoszczanin został zatrzymany. Za popełnione przestępstwa odpowie przed sądem. Zgodnie z kodeksem karnym grozi mu kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat, świadczenie pieniężne na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej w kwocie nie mniejszej niż 10 000 złotych oraz dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów.

Zabezpieczony alkohol razem ze zgromadzonym materiałem dowodowym zostanie przekazany funkcjonariuszom Krajowej Administracji Skarbowej, którzy przeprowadzą dalsze czynności w tej sprawie.

Autor: mł. asp. Wioleta Burzych

Publikacja: Kamila Ogonowska



